[image: image1.jpg]

Совет депутатов
   Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области.

Р Е Ш Е Н И Е

от  16.09.2013 года                                                               №  1/11
«О правопреемстве органов местного

самоуправления преобразованных

Перевесино – Михайловского и

 Студеновского муниципальных

образований Турковского муниципального

 района Саратовской области»
                 В соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в исполнении закона Саратовской области № 86 –ЗСО от 16.05.2013 года «О преобразовании Перевесино – Михайловского и Студеновского муниципальных образований Турковского муниципального района Саратовской области и внесении изменений в закон Саратовской области «О муниципальных образованиях, входящих в состав Турковского мунициального района»  Совет депутатов Студеновского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Органы местного самоуправления вновь образованного Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области  в соответствии со своей компетенции являются правопреемниками органов местного самоуправления преобразованных Перевесино – Михайловского и Студеновского муниципальных образований Турковского муниципального района Саратовской области в отношении с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Саратовской области и иных субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
2.  Началом  осуществления полномочий соответствующих органов местного самоуправления вновь образованного Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области является день формирования представительного органа местного самоуправления вновь образованного Студеновского муниципального образования.
3. Со дня начала осуществления полномочий соответствующих органов местного самоуправления вновь образованного Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области данные органы осуществляют бюджетные полномочия, связанные с исполнением решений о местных бюджетах преобразованных муниципальных образований, до конца текущего финансового года раздельно по каждому преобразованному муниципальному образованию в соответствии с бюджетном законодательством.
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу

          муниципального образования.
    5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Студеновского МО           _________________Ю.В.Володин

 Секретарь Совета депутатов ___________________ В.Н.Иванова